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ZÁPISNICA 

z IX. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Matovce konaného dňa 29.02.2024 na 

Obecnom úrade v Matovciach 

 

Prítomní:      Podľa prezenčnej listiny 

Overovatelia:    Miriama Vagaská 

      Martin Kaňuk 

Program: 

1. Otvorenie 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Prevod akcií obce v obchodnej spoločnosti VVS, a.s. 

4. Správa o kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra obce za rok 2023 

5. Zriadenie DHZO 

6. Úprava sadzobníka miestnych poplatkov 

7. Diskusia 

8. Návrh na uznesenie 

9. Záver 

 

1. bod 

Starosta obce otvoril zasadnutie obecného zastupiteľstva. Privítal všetkých prítomných.  

2. bod  

Za overovateľov zápisnice navrhol poslankyňu Miriamu Vagaskú a poslanca Martina Kaňuka. 

Za zapisovateľku poslankyňu Zuzanu Digoňovú. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili.  

3. bod 

Starosta obce predložil poslancom na schválenie uznesenia potrebné na vstup obce do 

Dlhopisového programu VVS, a.s.. Poslanci následne po prerokovaní jednotlivých uznesení 

všetky tieto uznesenia jednohlasne schválili. 
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4.bod  

Starosta obce predložil poslancom Správu o kontrolnej činnosti HK obce za rok 2023. 

Túto správu OZ berie na vedomie. 

5. bod  

Starosta obce predložil poslancom svoj návrh na zriadenie DHZO v našej obci.Po prerokovaní 

im predložil na schválenie VZN, Zriaďovaciu listinu DHZO, Štatút DHZO. Poslanci následne 

jednohlasne schválili VZN, Zriaďovaciu listinu DHZO, Štatút DHZO. Za veliteľa DHZO 

starosta obce navrhol pána Slavomíra Suchaniča. Následne dal hlasovať o tomto návrhu, ktorí 

poslanci jednohlasne schválili. 

6. bod  

Starosta obce znova predložil poslancom návrh na úpravu sadzobníka miestnych poplatkov 

a to zníženie poplatku za klasické hrobové miesto pre cudzích občanov z 1000 € na 500 €. 

Z dôvodu, že približne rovnako veľké vedľajšie obce majú schválenú výšku tohto poplatku na 

sumu 500 €. Poslanci tento návrh jednohlasne neschválili. Poslanci navrhli však úpravu 

poplatku na sumu 800 €. Starosta dal hlasovať o danom návrhu poslancov, ktorí poslanci 

jednohlasne schválili. Starosta obce po prerokovaní s poslancami navrhol na schválenie 

poplatok za hrobové miesto pri spopolnení cudzích občanov na sumu 200 €. Poslanci tento 

návrh jednohlasne schválili.   

7. bod 

V diskusii vystúpil starosta obce s návrhom na zakúpenie pozornosti pre všetky ženy v obci 

v súvislosti s blížiacim sa sviatkom MDŽ. Poslanci tento návrh jednohlasne schválili.  

8. bod 

Starosta obce predložil poslancom návrh na uznesenie. Poslanci tento návrh jednohlasne 

schválili. 

9.bod 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť na zasadnutí obecného zastupiteľstva 

obce Matovce a následne ukončil schôdzu. 
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V Matovciach, dňa 29.02.2024 

 

Overovatelia:   Miriama Vagaská  ................................. 

    Martin Kaňuk ................................. 

Zapisovateľka: Zuzana Digoňová  ................................. 

 

 

 

 

         Dávid Jacak, starosta obce  

 


